

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度総社一宮バイパス他家屋調査業務
履行場所	岡山県岡山市北区津島南～総社市小寺地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23874240020030	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年 7月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	175 日間 自 令和 5年 9月 8日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 8月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 8月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度総社一宮バイパス他家屋調査業務				業 種 項 目	設計業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地盤変動影響調査等		式	1		17,397,210			
地盤変動影響調査等		式	1		17,397,210			
現地踏査		式	1		53,079			
現地踏査		業務	1		53,079			内 1 号
事後調査（総社一宮バイパス）		式	1		16,822,993			
木造建物A	70m2未満	棟	4	144,236	576,944			単 1 号
木造建物A	70m2以上～130m2未満	棟	17	181,065	3,078,105			単 2 号
木造建物A	130m2以上～200m2未満	棟	19	234,660	4,458,540			単 3 号

設計内訳書

業務名	令和5年度総社一宮バイパス他家屋調査業務				業 種 項 目	設計業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木造建物A	200m2以上～300m2未満	棟	2	325,301	650,602			単 4 号
木造建物B	70m2未満	棟	7	161,288	1,129,016			単 5 号
木造建物B	70m2以上～130m2未満	棟	2	202,162	404,324			単 6 号
木造建物B	130m2以上～200m2未満	棟	2	262,467	524,934			単 7 号
木造建物C	70m2未満	棟	8	109,824	878,592			単 8 号
非木造建物イ	200m2未満	棟	8	190,917	1,527,336			単 9 号
非木造建物ロ	200m2未満	棟	7	185,666	1,299,662			単 10 号
非木造建物ハ	200m2未満	棟	14	133,011	1,862,154			単 11 号

設計内訳書

業務名	令和5年度総社一宮バイパス他家屋調査業務				業 種 項 目	設計業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
非木造建物ハ	1000m2以上～1500m2未満	棟	1	432,784	432,784			単 12 号
事後調査（岡山市北区津島南）		式	1		521,138			
木造建物A	70m2未満	棟	1	144,236	144,236			単 13 号
非木造建物イ	200m2以上～400m2未満	棟	1	239,262	239,262			単 14 号
算定（木造建物A）	70m2未満	棟	1	44,884	44,884			単 15 号
算定（非木造建物イ）	200m2以上～400m2未満	棟	1	92,756	92,756			単 16 号
共通		式	1		370,012			
共通（調査・計画業務）		式	1		370,012			

設計内訳書

業務名	令和5年度総社一宮バイパス他家屋調査業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ協議		式	1		325,400			
打合せ協議		式	1		325,400			内 2 号
作業計画の策定		式	1		44,612			
作業計画書の作成		式	1		44,612			内 3 号
直接経費		式	1		1,583,058			
直接経費		式	1		1,583,058			
旅費交通費		式	1		339,353			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		339,353			内 4 号

設計内訳書

業務名	令和5年度総社一宮バイパス他家屋調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費等		式	1		1,243,705			
材料費等		式	1		1,243,705			内 5 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,350,280			
その他原価		式	1		9,567,649			
一般管理費等		式	1		15,572,071			
業務価格		式	1		44,490,000			
消費税相当額		式	1		4,449,000			
業務委託料		式	1		48,939,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		53, 079	内 6 号
計						53, 079	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務着手時		回	1	81, 350	81, 350	単 31 号
	中間打合せ		回	2	81, 350	162, 700	単 32 号
	成果物納入時		回	1	81, 350	81, 350	単 33 号
計						325, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画書の策定		式	1		44,612	内 9 号
計						44,612	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		339,353	内 10 号
計						339,353	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	材料費等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	材料費等		式	1		1, 243, 705	内 11 号
計						1, 243, 705	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	木造建物 A	70m2未満	単位	棟	数量	1	単価	144, 236
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 A 70m2未満		棟	1	144, 236	144, 236	単 17 号	
計						144, 236		
単価						144, 236	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	木造建物 A	70m2以上～130m2未満	単位	棟	数量	1	単価	181, 065
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 A 70m2以上～130m2未満		棟	1	181, 065	181, 065	単 18 号	
計						181, 065		
単価						181, 065	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	木造建物 A	130m2以上～200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	234, 660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 A 130m2以上～200m2未満		棟	1	234, 660	234, 660	単 19 号	
計						234, 660		
単価						234, 660	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	木造建物 A	200m2以上～300m2未満	単位	棟	数量	1	単価	325, 301
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 A 200m2以上～300m2未満		棟	1	325, 301	325, 301	単 20 号	
計						325, 301		
単価						325, 301	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	木造建物B	70m2未満	単位	棟	数量	1	単価	161, 288
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物B 70m2未満		棟	1	161, 288	161, 288	単 21 号	
計						161, 288		
単価						161, 288	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	木造建物B	70m2以上～130m2未満	単位	棟	数量	1	単価	202, 162
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物B 70m2以上～130m2未満		棟	1	202, 162	202, 162	単 22 号	
計						202, 162		
単価						202, 162	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	木造建物 B	130m2以上～200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	262, 467
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物B 130m2以上～200m2未満		棟	1	262, 467	262, 467	単 23 号	
計						262, 467		
単価						262, 467	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	木造建物 C	70m2未満	単位	棟	数量	1	単価	109, 824
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物C 70m2未満		棟	1	109, 824	109, 824	単 24 号	
計						109, 824		
単価						109, 824	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	非木造建物イ	200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	190, 917
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物イ 200m2未満		棟	1	190, 917	190, 917	単 25 号	
計						190, 917		
単価						190, 917	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	非木造建物ロ	200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	185, 666
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物ロ 200m2未満		棟	1	185, 666	185, 666	単 26 号	
計						185, 666		
単価						185, 666	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	非木造建物ハ	200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	133, 011
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物ハ 200m2未満		棟	1	133, 011	133, 011	単 27 号	
計						133, 011		
単価						133, 011	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	非木造建物ハ	1000m2以上～1500m2未満	単位	棟	数量	1	単価	432, 784
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物ハ 1000m2以上～1500m2未満		棟	1	432, 784	432, 784	単 28 号	
計						432, 784		
単価						432, 784	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	木造建物 A	70m2未満	単位	棟	数量	1	単価	144, 236
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 A 70m2未満		棟	1	144, 236	144, 236	単 29 号	
計						144, 236		
単価						144, 236	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	非木造建物イ	200m2以上～400m2未満	単位	棟	数量	1	単価	239, 262
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物イ 200m2以上～400m2未満		棟	1	239, 262	239, 262	単 30 号	
計						239, 262		
単価						239, 262	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	算定（木造建物A）	70m2未満	単位	棟	数量	1	単価	44, 884
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	算定（木造建物A） 70m2未満		式	1		44, 884	内 7 号	
計						44, 884		
単価						44, 884	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	算定（非木造建物イ）	200m2以上～400m2未満	単位	棟	数量	1	単価	92, 756
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	算定（非木造建物イ） 200m2以上～400m2未満		式	1		92, 756	内 8 号	
計						92, 756		
単価						92, 756	円／棟	